
SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS EXCEPTO 
SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS

Oficinas:
Ronda de San Francisco, 5 · Edif. Julián Murillo

Tel: 927 625 792
bopcaceres@dip-caceres.es

D.L.: CC. 1-1958

Las inserciones en el Boletín Oficial de la provincia 
de Cáceres estarán sujetas a lo establecido en el 
Reglamento de Gestión del Boletín Oficial de la 
provincia de Cáceres (B.O.P. nº 182 de 21 de 
septiembre de 2016).

Lunes, 27 de septiembre de 2021 N.º 0184



Sumario 
 
Sección I - Administración Local  

Provincia  
Diputación Provincial de Cáceres 

 
Ayuntamientos  
Ayuntamiento de Alía 

 
Ayuntamiento de Brozas 

 
Mancomunidades  
Mancomunidad de Municipios Tajosalor 

 
Sección VI - Anuncios particulares  

Comunidades de Regantes  
Comunidad de Regantes Margen Izquierda Río Alagón 

Listas provisionales de admitidos/as excluidos/as bolsa de
trabajo temporal Profesor de Bellas Artes, especialidad
Cerámica.

BOP-2021-4336

Listas provisionales de admitidos/as excluidos/as Técnico/a de
Gestión. BOP-2021-4337

Delegacion de funciones de Alcaldía. BOP-2021-4338

Padrones Fiscales. BOP-2021-4339

Reglamento Interno Escuela Profesional "Emplea-T
TajoSalor". BOP-2021-4340

Convocatoria Junta General Ordinaria. BOP-2021-4341

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184



Sección I - Administración Local
Provincia

Diputación Provincial de Cáceres
 
ANUNCIO. Listas provisionales de admitidos/as excluidos/as bolsa de trabajo
temporal Profesor de Bellas Artes, especialidad Cerámica.
 
 
El Sr. Diputado Delegado del Área de Personal, por delegación del Sr. Presidente (Resolución
de 12 de enero de 2021), con fecha 22 de septiembre de 2021 ha dictado Resolución por la
que acuerda:
 
Primera.- Declarar aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso,
para la constitución de una Bolsa de Trabajo Temporal de Profesor/a de Bellas Artes,
especialidad cerámica, de acuerdo con el anexo adjunto, que se hará pública en el Tablón de
Anuncios electrónico, ubicado en la sede electrónica de la Diputación Provincia de Cáceres.
 
Segundo.- Publicar en el BOP de Cáceres la presente resolución, a fin de que los/as aspirantes
excluidos/as, dispongan del plazo de diez días hábiles, de conformidad con lo dispuesto en el
art. 68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, para la presentación de reclamaciones.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 23 de septiembre de 2021

Álvaro Casas Avilés
SECRETARIO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

36
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19225



  
 

PERSONAL
  
TOMAS SANCHEZ CAMPO, DIPUTADO DE AREA DE PERSONAL por delegación de la
Presidencia, de esta Excma. Diputación Provincial, ha dictado la siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

 
En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 

 

RESOLUCION

REF. EXPEDIENTE: PSP.MAD.4.2021

NÚM. RESOLUCIÓN: 2021-09/22576

Convocado proceso para la constitución de una Bolsa de Trabajo Temporal de Profesor/a de
Bellas Artes, especialidad cerámica (BOP  n.º 159 de 20/08/2021)

            Conforme a lo dispuesto en el art. 16 y siguientes del Decreto 43/1996, de 26 de
marzo, por el que se regula el Reglamento General de provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional del personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

           Vista la propuesta favorable del Director del Área de Personal, Formación y SEPEI,
cuyos fundamentos reproduzco en esta resolución de forma literal y que se acepta y sirve de
motivación para la misma, conforme a lo dispuesto en el artículo 88. 6 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Diputada Delegada de Personal, por delegación de la Ilma. Sra. Presidenta, mediante
Resolución de 4 de julio de 2019, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 34.1
h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.
 

RESUELVE
 
Primera.- Declarar aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos del proceso, para la
constitución de una Bolsa de Trabajo Temporal de Profesor/a de Bellas Artes, especialidad
cerámica, de acuerdo con el anexo adjunto, que se hará pública en el Tablón de Anuncios
electrónico, ubicado en la sede electrónica de la Diputación Provincia de Cáceres.
 
Segundo.- Publicar en el BOP de Cáceres la presente resolución, a fin de que los aspirantes
excluidos/as, dispongan del plazo de diez días hábiles, de conformidad con lo dispuesto en
el art,. 68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para la presentación de reclamaciones.

 

Fe pública, SECRETARIO. DIPUTADO DE AREA DE PERSONAL
P.D. Res. 12/01/2021; BOP 10 18/01/2021

Firmado: ALVARO CASAS AVILES TOMAS SANCHEZ CAMPO

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2E
E

40
89

U
00

E
08

D
X

E
Y

4U
R

R
X

Z
1Y

01
2I

9
D

IP
C

C
-P

F
2E

E
40

89
U

00
E

08
D

X
E

Y
4U

R
R

X
Z

1Y
01

2I
9 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
2:

01
1/

2

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

36
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19226



 
 
   

 
  

ANEXO I 
 
 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA 
DE TRABAJO TEMPORAL DE PROFESOR DE  BELLAS ARTES, ESPECIALIDAD CERÁMICA 
CONVOCADA POR LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁCERES 

 

 

ADMITIDOS 

 
 NIF Nombre 
  1 ***2197** BURDALLO MOYA, DOLORES 
  2 ***2886** CASTIÑEIRA MERIDEÑO, JARA 
  3 ***6989** DIEZ ZEARSOLO, MYRIAM 
  4 ***0553** GONZÁLEZ MÁRQUEZ, JAIRO 
  5 ***5522** GONZÁLEZ RODRIGUEZ, ANA BELEN 
  6 ***9414** HERNÁNDEZ DEL AMO, ANA MARIA 
  7 ***5522** POBLACIÓN ROMERO, JAVIER 
  8 ***3219** QUEVEDO MUÑOZ, MARIA YOLANDA 
  9 ***8268** SÁNCHEZ GARCÍA, ANTONIO 
  10 ***5890** SÁNCHEZ VERDE, SOL 
 
 
  

EXCLUIDOS 
 
 NIF Nombre Motivo de la exclusión 
 
  1 ***6725**                   GARRIDO GARRIDO, EMILIO JOSE               Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 
  2 ***4603** HERMOSO DE MENDOZA GARCÍA, ELENA  Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base  tercera 
  3 ***6007** TORRENTS HERNÁNDEZ, VANESSA            Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base  tercera 
  4 ***7359** VALADÉS PARRA, ANTONIO                          Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base  tercera 
 
  5 ***2905** VARO PECOS, SARA                                       No firmar instancia 
 
 
 

Los aspirantes excluidos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/2015 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
disponen del plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar los defectos apreciados. 

 

Cáceres a la fecha de la firma electrónica 

1 de 1

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

2E
E

40
89

U
00

E
08

D
X

E
Y

4U
R

R
X

Z
1Y

01
2I

9
D

IP
C

C
-P

F
2E

E
40

89
U

00
E

08
D

X
E

Y
4U

R
R

X
Z

1Y
01

2I
9 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
2:

01
2/

2

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

36
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19227



Sección I - Administración Local
Provincia

Diputación Provincial de Cáceres
 
ANUNCIO. Listas provisionales de admitidos/as excluidos/as Técnico/a de
Gestión.
 
 
El Sr. Diputado Delegado del Área de Personal, por delegación del Sr. Presidente (Resolución
de 12 de enero de 2021), con fecha 22 de septiembre de 2021 ha dictado Resolución por la
que acuerda:
 
Primera.- Declarar aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso,
para la provisión de una plaza de Técnico/a de Gestión de Administración General mediante
concurso oposición turno libre, de acuerdo con el anexo adjunto, que se hará pública en el
Tablón de Anuncios electrónico, ubicado en la sede electrónica de la Diputación Provincia de
Cáceres.
 
Segundo.- Publicar en el BOP de Cáceres la presente resolución, a fin de que los/las
aspirantes excluidos/as, dispongan del plazo de diez días hábiles, de conformidad con lo
dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para la presentación de reclamaciones
 
Lo que se hace público para general conocimiento
 

 
Cáceres, 23 de septiembre de 2021

Álvaro Casas Avilés
SECRETARIO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19228



  
 

PERSONAL
  
TOMAS SANCHEZ CAMPO, DIPUTADO DE AREA DE PERSONAL por delegación de la
Presidencia, de esta Excma. Diputación Provincial, ha dictado la siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

RESOLUCION

REF. EXPEDIENTE: PSP.MAD.5.2021

NÚM. RESOLUCIÓN: 2021-09/22627

Convocado proceso para la provisión de una plaza de Técnico/a de Gestión de
Administración General mediante concurso oposición turno libre. (BOP  n. º 129 de
09/07/2021)

            Conforme a lo dispuesto en el art. 16 y siguientes del Decreto 43/1996, de 26 de
marzo, por el que se regula el Reglamento General de provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional del personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

           Vista la propuesta favorable del Director del Área de Personal, Formación y SEPEI,
cuyos fundamentos reproduzco en esta resolución de forma literal y que se acepta y sirve de
motivación para la misma, conforme a lo dispuesto en el artículo 88. 6 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Diputada Delegada de Personal, por delegación de la Ilma. Sra. Presidenta, mediante
Resolución de 4 de julio de 2019, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 34.1
h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

 

RESUELVE

 

Primera.- Declarar aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso,
para la provisión de una plaza de Técnico/a de Gestión de Administración General mediante
concurso oposición turno libre, de acuerdo con el anexo adjunto, que se hará pública en el
Tablón de Anuncios electrónico, ubicado en la sede electrónica de la Diputación Provincia de
Cáceres.

Segundo.- Publicar en el BOP de Cáceres la presente resolución, a fin de que los aspirantes
excluidos/as, dispongan del plazo de diez días hábiles, de conformidad con lo dispuesto en
el art. 68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
1/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19229



 
En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 

 

Administraciones Públicas, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para la presentación de reclamaciones.
 

Fe pública, SECRETARIO. DIPUTADO DE AREA DE PERSONAL
P.D. Res. 12/01/2021; BOP 10 18/01/2021

Firmado: ALVARO CASAS AVILES TOMAS SANCHEZ CAMPO

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
2/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19230



 
 
   

 
  

ANEXO I 
 
 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS - EXCLUIDOS/AS PARA CONCURSO-OPOSICION: 
CONVOCADO POR ESTA EXCELENTÍSIMA DIPUTACIÓN DE CÁCERES PARA CUBRIR UNA PLAZA 
DE TECNICO/A GESTION Y ADMON. GENERAL VACANTES EN LA PLANTILLA DE 
FUNCIONARIOS/AS DE LA MISMA 
 

 

Admitidos/as 
 
 NIF Nombre 
  1 ***1701** ABREU CERVERA, ANTONIO 
  2 ***3196** ACEDO HERNÁNDEZ, SUSANA 
  3 ***5001** ACEDO RATO, ANA MARIA 
  4 ***5229** ALBA FIGUERO, JORGE 
  5 ***1920** ALCON SANCHEZ, RAQUEL 
  6 ***1234** AMARO HIDALGO, LAURA 
  7 ***0428** APARICIO JABÓN, RICARDO 
  8 ***8695** ARRIMADAS GARCÍA, ALFONSO 
  9 ***5084** AVEDILLO SEVILLANO, MARÍA ROCÍO 
  10 ***4411** ÁVILA LABRADOR, MARÍA DOLORES 
  11 ***4810** ÁVILA SÁNCHEZ, SUSANA 
  12 ***2287** BARQUILLA CALLE, LUCIA 
  13 ***5378** BARRANTES CORTÉS, MIGUEL ÁNGEL 
  14 ***1632** BARRIOS LARA, LILIANA ANGELINA 
  15 ***3398** BARROSO MUÑOZ, ESTHER 
  16 ***7359** BATALLA VERA, SARA 
  17 ***5341** BAZO MACHACÓN, MARIA ENCARNACIÓN 
  18 ***3913** BECERRA BULNES, MARÍA ASCENSIÓN 
  19 ***6502** BENAVENTE MARTÍN, NURIA 
  20 ***5626** BERMEJO ORTIZ, JUAN PABLO 
  21 ***8831** BONILLA ARJONA, MARIA DEL CARMEN 
  22 ***3596** BORJA CASTAÑAR, DANIEL 
  23 ***4337** BRAVO PACHE, MARÍA DEL PILAR 
  24 ****3932* BREDIS -, KRISTINA 
  25 ***5195** BUENO HARINERO, IRENE 
  26 ***6025** CABALLERO GONZALEZ, ISABEL 
  27 ***4967** CABRERA RODRIGUEZ, BEATRIZ 
  28 ***7863** CALLE SIMON, MARIA DEL PILAR 
  29 ***6332** CAMISÓN BARRERA, ROCÍO 
  30 ***4536** CANELO CRIADO, LAURA MARÍA 
  31 ***8872** CANTERO CORCHERO, ARACELI 
  32 ***3650** CARRASCO CORRALIZA, ANGEL LUIS 
  33 ***7648** CASTELLANO ARIAS, MARIA JOSÉ 
  34 ***4698** CASTRO RODRIGUEZ, ENRIQUE 
  35 ***5565** CHAMIZO TAPIA, MARIANO 
  36 ***3998** CLEMENTE CORDERO, JAVIER 
  37 ***1043** COLLADO CALLE, JUAN FRANCISCO 
  38 ***4281** CORRILLERO MARTIN, LOURDES 
  39 ***3762** CORTÉS GÓMEZ, YOLANDA 
  40 ***5411** DE LA CALLE DÍAZ, DAVID 

1 de 5

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
3/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19231



 
 
   

 
  

  41 ***4172** DE MARÍA GONZALEZ, PATRICIA 
  42 ***6544** DELGADO RODRIGUEZ, RAQUEL 
  43 ***3190** DÍAZ CASARES, MIRIAM 
  44 ***3171** DÍAZ DÍEZ, RAQUEL 
  45 ***4119** DIAZ LAVADO, FERNANDO ENRIQUE 
  46 ***7403** DIAZ LLORENTE, GUADALUPE 
  47 ***2259** DOMÍNGUEZ MANZANO, ANA MARÍA 
  48 ***0505** DURÁN CORCHERO, ANTONIA 
  49 ***1996** DURÁN RODRÍGUEZ, ADELA 
  50 ***1305** DURÁN SALAS, MARIA CRISTINA 
  51 ***9958** ESCOBAR LÓPEZ, NATALIA 
  52 ***1089** FERNÁNDEZ BECERRA, ISABEL 
  53 ***1321** FERNÁNDEZ CUENCA, SERGIO 
  54 ***5016** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ CARLOS 
  55 ***0708** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARIA TRINIDAD 
  56 ***7436** FERNANDEZ GONZALEZ, PEDRO MANUEL 
  57 ***3055** FERRER MORENO, CRISTINA 
  58 ***4849** FIGUEIRA TORRES, NAZARÉ 
  59 ***5307** FIGUEROA CRIADO, CRISTINA 
  60 ***2204** FRANCO ANTONIO, LAURA 
  61 ***5330** GALÁN GÓMEZ, MARIA PILAR 
  62 ***6277** GALÁN PALLERO, NOEMÍ 
  63 ***4698** GALÁN SÁNCHEZ, ALICIA 
  64 ***4487** GALÁN SÁNCHEZ, Mª FÁTIMA 
  65 ***5408** GARCÍA FERNÁNDEZ, PEDRO 
  66 ***1167** GARCÍA GARCÍA, MARIA JULIA 
  67 ***1621** GARCIA GOMEZ, VERONICA 
  68 ***5354** GARCÍA MONAGO, PATRICIO 
  69 ***0747** GARCÍA NÚÑEZ, FRANCISCO JOSE 
  70 ***7060** GARCÍA RODRÍGUEZ, MARTA 
  71 ***9270** GIMÉNEZ ÁLVAREZ, FRANCISCO JAVIER 
  72 ***1470** GIRÓN GRANERO, MIGUEL 
  73 ***7878** GIRONDA GUDIEL, ESTER 
  74 ***4678** GÓMEZ GUERRERO, RICARDO 
  75 ***8193** GOMEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL 
  76 ***0560** GÓMEZ ROMERO, ANA BELÉN 
  77 ***8493** GOMEZ ROMERO, MARIA TRINIDAD 
  78 ***7174** GOMEZ SANCHEZ, ANA 
  79 ***6382** GÓMEZ SÁNCHEZ, RAQUEL 
  80 ***9135** GOMEZ VECINO, FRANCISCO JAVIER 
  81 ***1961** GONZALEZ ALCON, EVA MARIA 
  82 ***5783** GONZÁLEZ BERMEJO, MARÍA 
  83 ***5027** GONZALEZ CANCHO, ALBA 
  84 ***1772** GONZALEZ GARCIA, LORENA MARIA 
  85 ***5222** GONZÁLEZ PULIDO, PATRICIA 
  86 ****6199* GOTAY SOLIS, MERLY 
  87 ***0575** GRANDE FERNÁNDEZ, MARÍA DE ARANTZAZU 
  88 ***5587** GUILLEN PALOMINO, MARIA JESUS 
  89 ***3529** GUTIERREZ CASSILLAS, MARIA ANGELES 
  90 ***3905** GUTIÉRREZ PRADO, VERÓNICA 
  91 ***1600** GUTIERREZ ROSADO, MARIA ESPERANZA 
  92 ***5199** GUZMAN TORREÑO, LIDIA 

2 de 5

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
4/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19232



 
 
   

 
  

  93 ***1463** HERNANDEZ DURAN, MARIA CRISTINA 
  94 ***2810** HERNANDEZ-CANO ALEGRE, MARTA NEREA 
  95 ***1332** HERRANZ MEJÍAS, EVA ISABEL 
  96 ***8478** HERRANZ MEJIAS, MARIA CARMEN 
  97 ***4598** JIMÉNEZ BAYÓN, MARÍA DEL SOL 
  98 ***3220** JIMÉNEZ RAMOS, FRANCISCO JAVIER 
  99 ***2366** LAJAS MONTERO, ESTHER 
  100 ***5469** LAMBEA MARTÍN, Mª DEL ROSARIO 
  101 ***0358** LLORENTE VIZCAINO, ELVIRA MARGARITA 
  102 ***4300** MAESTRE CARRASCO, SARA 
  103 ***1931** MAESTRE MAESTRE, MARÍA 
  104 ***6680** MANZANO POLO, ANA 
  105 ***6680** MANZANO POLO, REBECA 
  106 ***2792** MARÍN BURCIO, MARIO 
  107 ***6491** MÁRQUEZ DUQUE, PURIFICACIÓN 
  108 ***1546** MARROYO BAZAGA, MARÍA 
  109 ***3069** MARTÍN CALVO, JOSE LUIS 
  110 ***8116** MARTÍN SÁNCHEZ, MARIA PILAR 
  111 ***4478** MARTINEZ ACEDO, EMMA 
  112 ***5784** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JORGE ABRAHAM 
  113 ***3006** MEDINA DURÁN, SERGIO 
  114 ***2331** MENA TOJA, CRISTINA 
  115 ***2335** MÉNDEZ CONEJERO, LUCIA 
  116 ***2606** MENDO ABELLA, JORGE 
  117 ***3797** MIGUEL DIAZ, CATERINA 
  118 ***6176** MOLANO BREÑA, SARA 
  119 ***4896** MONFORTE TENA, JOSÉ 
  120 ***0034** MONTERO CARRERO, INMACULADA 
  121 ***4095** MORANO JIMÉNEZ, JACINTO 
  122 ***1361** MOREJUDO SERRANO, FERNANDO 
  123 ***3018** MORENO BEJAR, PALOMA 
  124 ***3059** MORENO ESTEBAN, SUSANA 
  125 ***3683** MORENO LIBERAL, MARTA ISABEL 
  126 ***5898** MORENO MORAGA, JULIÁN 
  127 ***8875** MORENO SERRANO, MARÍA GEMA 
  128 ***1303** MORENO TABORDA, ALICIA MARÍA 
  129 ***2872** MOSQUETE RAMOS, CARMEN 
  130 ***4225** MUÑOZ FERNÁNDEZ, MARÍA CRISTINA 
  131 ***6746** MUÑOZ NOLASCO, LUIS MIGUEL 
  132 ***8802** MUÑOZ RODRÍGUEZ, BEATRIZ 
  133 ***3945** MUÑOZO CRESPO, SANDRA 
  134 ***3067** MURCIA SOLANA, ALBERTO 
  135 ***1876** NAHARRO ANTÓN, Mª FÁTIMA 
  136 ***8383** NIETO GUISADO, MARÍA FERNANDA 
  137 ***4568** NÚÑEZ BONITO, ANA MARÍA 
  138 ***1990** NUÑEZ ESTEBAN, MARIA DEL ROCIO 
  139 ***3425** OLIVA MELCHOR, PATRICIA 
  140 ***1228** OLLERO ALVAREZ, MARIA ESTHER 
  141 ***5128** PALLERO ESPADERO, MARÍA DOLORES 
  142 ***0730** PERERA BORREGO, INÉS MARIA 
  143 ***5789** PÉREZ DÍAZ, LAURA 
  144 ***8317** PEREZ GALLARDO, LUIS 

3 de 5

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
5/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19233



 
 
   

 
  

  145 ***1581** PEREZ MATEOS, MARIA BELEN 
  146 ***4497** PEREZ SOLIS, MARIA DEL CARMEN 
  147 ***5530** PEREZ TRIANA, IRENE BEATRIZ 
  148 ***4830** PILO TEJERO, CARLOS 
  149 ***4661** PLANO CAMPÓN, ISMAEL 
  150 ***3270** PLATA RODRÍGUEZ, MARÍA 
  151 ***0791** PRIETO PANIAGUA, MARIA VICTORIA 
  152 ***9227** RAMOS FLORES, ANA MARIA 
  153 ***5134** RAMOS HIDALGO, JOSÉ MARÍA 
  154 ***3545** REDONDO MERCHAN, HELENA 
  155 ***6191** REGUERO IGLESIAS, MARIA GEMA 
  156 ***1588** REVILLA SÁNCHEZ, MARIA INMACULADA 
  157 ***7068** RIVERO CORTÉS, FRANCISCO 
  158 ***1343** ROSADO BARROSO, DAVID 
  159 ***4718** ROSADO LOPEZ, CRISTINA 
  160 ***3954** RUBIO MERINO, RAFAEL 
  161 ***0808** RUIZ FELIX, OSCAR 
  162 ***9089** RUIZ MOYANO CALLEJAS, MARIA 
  163 ***2225** RUIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 
  164 ***2400** SALGADO FERNANDEZ, SABRINA 
  165 ***3037** SÁNCHEZ - ORO CASTELLANO, IRENE 
  166 ***8233** SÁNCHEZ ALONSO, MARGARITA 
  167 ***5346** SÁNCHEZ BEJARANO, LAURA ESTHER 
  168 ***7980** SÁNCHEZ GIL, MARIA DEL CARMEN 
  169 ***5375** SANTANO GALÁN, MARCOS 
  170 ***1551** SEIJAS FERNÁNDEZ, ROCIO 
  171 ***5595** SERRANO MONROY, MARIA SOLEDAD 
  172 ***2964** SOLETO BARAMBONES, MIGUEL ÁNGEL 
  173 ***7526** SUÁREZ HERNÁNDEZ, ROSANA 
  174 ***6750** TARDÍO LÓPEZ, MARÍA JOSÉ 
  175 ***7519** TIEMBLO PLAZA, CRISTINA VICTORIA 
  176 ***3567** TOVAR PULIDO, ANA BELÉN 
  177 ***1276** TREJO IRALA, CARMEN 
  178 ***3264** VECINO DE CASAS, PILAR ISABEL 
  179 ***7869** VEGA COLLADO, ANA ISABEL 
  180 ***3888** VENEGAS FERNANDEZ, CAROLINA 
  181 ***5113** VILLA MERINO, JOSE MARIA 
  182 ***1854** VILLALBA SIERRA, JOSÉ IGNACIO 
  183 ***4304** VINAGRE RUFO, SERGIO 
  184 ***3559** ZABALLOS ACEDO, PAULA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4 de 5

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
6/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19234



 
 
   

 
  

Excluidos/as 

 

1 ***2497** BAZA MARIÑO, IRATXE                                        No acredita motivo de bonificación del 75% de tasas 

2 ***1506** BLÁZQUEZ PACHECO, Mª CARMEN                 Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

3 ***5701** BRAVO BAOS, LETICIA.    Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

4 ***4637** CALDERA CORRALES, MARIA DEL ROSARIO Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

5 ***4950** CARBALLO MORGADO, FRUCTUOSO No firmar instancia 

6 ***5235** COLLAZOS CUERVO, JAIME No acredita motivo de bonificación del 75% de tasas 

7      ***9529** DELGADO MAESTRE, MIGUEL Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

8      ***7488** DOMINGUEZ FELIPE, JESUS.                                Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

9      ***0188** ESPINOSA REDONDO, JESÚS MARÍA  Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

10    ***9550** GARRIDO ORTIZ, NATALIA. Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

11    ***6121** JIMENEZ GOMEZ, CRISTINA Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

12    ***8294** LÓPEZ BRAVO, ENCARNACIÓN Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

13    ***0609** LÓPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO, ÁLVARO Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

14    ***3319** MAESO PICADO, BEATRIZ CARMEN Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

15    ***7881** MORENO CALDERÓN, CARMEN Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

16    ***3658** MORGADO BARROSO, MERCEDES No firmar instancia 

17    ***4298** PÉREZ CONEJERO, FELICIDAD No acompañar resguardo derechos examen 

18    ***5128** POLO BAOS, PATRICIA No firmar instancia 

19    ***1728** PORTERO BERNAL, JULIANA Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

20    ***8812** PRIETO CUADRADO, YOLANDA                              No firmar instancia 

21    ***1893** RODRIGUEZ MEJIA, YOLANDA PATRICIA Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

22    ***5890** SÁNCHEZ VERDE, SOL Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

23    ***7363** SILVA CARBALLO, LUIS MIGUEL                             No firmar instancia 

24    ***2830** SILVA SÁNCHEZ, MARIA TERESA                           Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

25    ***1049** TOBALINA MARTIN, VANESSA                                 Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

26    ***4706** TOVAR FRANCO, JORGE                                         Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

27    ***2133** VALHONDO MONROY, JOSE MANUEL                   Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

28    ***3539** VALVERDE ENRIQUE, MARIA                                  Preinscrito sin presentar solicitud  conforme a base tercera 

 

  

Los aspirantes excluidos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/2015 de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, disponen 
del plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar los defectos apreciados. 

 

Cáceres a la fecha de la firma electrónica 

5 de 5

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

D
IP

C
C

-P
F

20
Q

H
S

F
0J

R
V

E
IX

0V
4Z

U
Z

5X
LC

17
6D

IS
O

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
T

O
M

A
S

 S
A

N
C

H
E

Z
 C

A
M

P
O

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
22

/0
9/

20
21

 1
1:

56
7/

7

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

37
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19235



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Alía
 
ANUNCIO. Delegación de funciones de Alcaldía.
 
 
Considerando que corresponde a los/as tenientes de alcalde/sa, en cuanto tales, sustituir en la
totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento al/la alcalde/sa en los casos de
ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste/a para el ejercicio de sus
atribuciones, asícomo desempeñar las funciones del/la alcalde/sa en los supuestos de vacante
en la Alcaldía hasta que tome posesión el/la nuevo/a alcalde/sa.
 
Considerando que durante los días 26 de septiembre de 2021 al 01 de octubre de 2021, ambos
inclusive, la señora alcaldesa se encontrará ausente del municipio por vacaciones.
 
Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.
 
Resuelvo:
 
Primero. Delegar en don José Manuel Martín Delgado, como primer teniente de alcalde, la
totalidad de las funciones de la Alcaldía, en los términos del artículo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, durante el periodo comprendido entre el
26 de septiembre de 2021 al 01 de octubre de 2021, ambos inclusive, por ausencia por
vacaciones de la señora alcaldesa.
 
Segundo. La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su eficacia la
aceptación del órgano delegado, entendiéndose esta otorgada tácitamente si no se formula
ante esta Alcaldía expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de
tres días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta resolución.
 
Tercero. La presente resolución será publicada en el BOP de Cáceres, dándose cuenta de su
contenido a los/as miembros de la Corporación.
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

38
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19236



Cuarto. En lo no previsto expresamente en esta resolución se aplicarán directamente las
previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización,Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en cuanto a las
reglas que para la delegación se establecen en dichas normas.
 
A los efectos de lo dispuesto en el artículo 88.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace constar que la
presente Resolución es definitiva en vía administrativa y frente a la misma puede interponerse,
en el plazo de dos meses a partir de su recepción, recurso contencioso-administrativo ente el
Juzgado de dicha Jurisdicción de Cáceres o con carácter potestativo, recurso de reposición
ante esta Alcaldía, en el plazo de un mes a partir de su notificación; todo ello sin perjuicio de la
interposición de cualquier otro que se estime procedente.
 

 
Alía, 24 de septiembre de 2021

Cristina Ramírez Rubio
ALCALDESA - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

38
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19237



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Brozas
 
EDICTO. Padrones Fiscales.
 
 
Visto el contenido de varios Padrones Fiscales para el año 2021 elaborados por los servicios
de recaudación de este Ayuntamiento, unidos al expediente de su razón.
 
RESULTANDO. Que no contienen errores aritméticos que enmendar.
 
CONSIDERANDO. Que, las tarifas se ajustan a las respectivas Ordenanzas Municipales de
aplicación y acuerdos plenarios de fijación, actualmente en vigor.
 
Esta Alcaldía HA RESUELTO lo siguiente:
 
PRIMERO. Aprobar las liquidaciones correspondientes de los siguientes Padrones fiscales
para el año 2021 que se unen al expediente de su razón.
 

- Tasa por Servicio de Educación Infantil JULIO 2021.
 
- Tasa por Servicio de Ayuda a Domicilio JULIO 2021.
 

SEGUNDO. Exponer al público en la Intervención de Fondos, mediante publicación en el
Boletín Oficial de la Provincia, las liquidaciones expresadas, para notificación colectiva de
los/as contribuyentes incluidos/as en las mismas, pudiendo interponerse en el plazo de un mes,
desde dicha publicación, recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, todo ello
de conformidad con lo previsto en la Ley General Tributaria y el art. 14 de la Ley 39/88, de 28
de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales.
 
TERCERO. Establecer un plazo de dos meses naturales, contados a partir de la fecha de
publicación del Edicto, anteriormente mencionado, en el Boletín Oficial de la Provincia, para la
recaudación en el período voluntario, trascurrido el cual se exaccionarán las deudas por el
procedimiento de apremio, intereses de demora, de conformidad con la Ley General Tributaria
y la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
 
CUARTO. Establecer como domicilio de cobro las oficinas municipales de este Ayuntamiento,
sitas en la Plaza Príncipe de Asturias, número 1, todos los días hábiles, en horario de nueve

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

39
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19238



treinta de la mañana a catorce horas de la tarde, pudiendo los/as contribuyentes domiciliar el
pago de las cuotas en cualquier entidad bancaria.
 

 
Brozas, 22 de septiembre de 2021

Milagrosa Hurtado Marcos
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

39
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19239



Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad de Municipios Tajosalor
 
ANUNCIO. Reglamento Interno Escuela Profesional "Emplea-T TajoSalor".
 
 
Por acuerdo de la Asamblea de la Mancomunidad de Municipios “Tajo-Salor”, en sesión
ordinaria de fecha 21 de septiembre de 2021, se aprobó inicialmente el Reglamento interno de
la Escuela Profesional “Emplea-T TajoSalor”, promovida por la Mancomunidad de Municipios
Tajo-Salor.
 
En cumplimiento de lo establecido en los artículos 49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local y el artículo 37.1 del Texto Refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30
de octubre, se expone al público por plazo de treinta días desde la publicación de este anuncio,
a los efectos de reclamaciones y alegaciones
 
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado/a en las dependencias
municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes. Asimismo,
estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica de esta Mancomunidad
 

http://tajosalor.sedelectronica.es
 

En el supuesto de no presentarse reclamaciones, dicho Reglamento Interno se entenderá
definitivamente aprobado, sin necesidad del acuerdo expreso.
 

 
Arroyo de la Luz, 22 de septiembre de 2021

Milagrosa Hurtado Marcos
PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

40
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19240



Sección VI - Anuncios particulares
Comunidades de Regantes

Comunidad de Regantes Margen Izquierda Río Alagón
 
ANUNCIO. Convocatoria Junta General Ordinaria.
 
 
Dando cumplimiento a lo estipulado en las Ordenanzas, se convoca a todos/as los/as
partícipes de esta Comunidad de Regantes a la Junta General Ordinaria que se celebrará el
día 27 de octubre de 2021, (miércoles) en el Salón de Actos del Complejo Cultural Santa María,
Plasencia, a las 10,00 horas de la mañana en primera convocatoria, y si no hubiera mayoría
absoluta a las 10,30 horas en segunda, siendo válidos los acuerdos que se adopten sea cual
fuere el número de asistentes:
 

ORDEN DEL DIA
 

1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la Junta General anterior.
 
2. Memoria de actividades de la Junta de Gobierno en el año 2020.
 
3. Liquidación de la Cuenta General del año 2020.
 
4. Presupuesto para el año 2021 y aprobación de derramas.
 
5. Proyecto de obras acogidas a la Orden de 25 de noviembre de 2020 y a la Resolución
de 26 de abril de 2021, de ayudas para la mejora y modernización de los regadíos en
Extremadura.
 
6. Nombramiento de Secretario/a.
 
7. Ruegos y preguntas.
 

NOTA 1ª. El proyecto de presupuesto para 2021, la liquidación de cuentas de 2020 y la
documentación están expuestos en las oficinas de la Comunidad a partir de la publicación de la
presente convocatoria.
 
NOTA 2ª. Para poder asistir a la Asamblea es necesario presentar la tarjeta de asistencia y
confirmarlo con la mayor antelación posible y en todo caso antes de las 48 horas de su
celebración, llamando al teléfono 927 411 376 o por correo electrónico:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19241



comunidad@regantesalagon.es.
 

Conforme a las Ordenanzas, las delegaciones tendrán que presentarse en las oficinas de la
Comunidad antes de las 48 horas, del día y hora en que se celebre la Asamblea.
 
MEDIDAS DE PROTECCION COVID-19.
 
Esta Asamblea queda supeditada al cumplimiento de las normas de carácter legal vigentes en
materia sanitaria dictadas por la autoridad competente en la fecha de su celebración, siendo
obligatorio el uso de mascarilla, el distanciamiento de 2 metros, la aplicación de gel, etc.
 

 
Plasencia, 22 de septiembre de 2021

Manuel García Martín
PRESIDENTE DE LA COMUNIDAD DE REGANTES

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
43

41
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 27 de septiembre de 2021

N.º 0184

Pág. 19242


		2021-09-24T13:12:03+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




